

**Protokół Nr 111/21**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 2 listopada 2021 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński  
Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Pachnik  
Leszek Celej  
Henryk Księżopolski

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji  
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.  
Marek Olewiński – z-ca dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XXIV sesję Rady Powiatu Mińskiego.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 25 października 2021 r.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- otrzymaliśmy informację dotyczącą podziału środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach, którego złożyliśmy wnioski: drogowy na kwotę 30 mln zł, na infrastrukturę oświatową 18 mln zł, na fotowoltaikę 5 mln zł. Przyjęty do realizacji został wniosek na infrastrukturę oświatową na kwotę 16,2 mln zł. W dniu 26 października br.

w Cegłowie odbyło się spotkanie, na którym przekazane były informacje o dofinansowaniach dla poszczególnych samorządów.

- w dniu 8 listopada br. będzie podpisywana umowa z Samorządem Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie w kwocie 4 mln zł na budowę hali w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następującej sprawie:

- w dniu 27 października 2021 r. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów, na którym jednym z tematów była perspektywa finansowania na lata 2021-2027. Konwent ma podjąć stanowisko dotyczące niesprawiedliwego podziału środków. Ponadto wystąpił przedstawiciel Metropolii Warszawskiej oraz rozmawiano na temat związku powiatowo-gminnego.

#### **Ad. 4**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do dyrektora SPZOZ o przedstawienie informacji dotyczącej bieżącego funkcjonowania (sytuacji finansowej i kadrowej), realizacji remontów i inwestycji.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że sytuacja kadrowa jest stabilna, świadczenia realizowane są zgodnie z umowami z NFZ, dostępność jest utrzymywana. Poinformował, że nie widzi zagrożenia realizacji zadań inwestycyjnych. Wynik finansowy na koniec III kwartału to kwota 1.911.032 zł, zobowiązania realizowane są na bieżąco.

Z-ca dyrektora SPZOZ – Marek Olewiński powiedział, że wydzielone zostały strefy covidowe na oddziale chirurgicznym i na oddziale wewnętrznym, w których leczeni są chorzy, których dominującym problemem nie jest COVID, tylko choroby chirurgiczne i internistyczne. Na oddziale wewnętrznym zajęte są wszystkie miejsca, a na oddziale chirurgicznym z dostępnych 12 łóżek zajętych jest 7. Na oddziale chirurgicznym nie ma osób oczekujących na przyjęcie. Powiedział, że z nieoficjalnych informacji wynika, że w dniu dzisiejszym mają być otwierane oddziały covidowe i osoby zakażone będą przekazywane do tych szpitali. Wyjaśnił, że koncepcja zmniejszenia liczby łóżek na oddziale chirurgicznym zapewni bezpieczeństwo chorym niezakażonym COVID.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem, jak wygląda kwestia szczepień.

P. Marek Olewiński powiedział, że nie ma kolejek chętnych ustawiających się do szczepień, ludzie przestali się szczepić. Dodał, że ponad 90% osób w szpitalu to osoby niezaszczepione. Dodał, że istnieje problem, bo w oficjalnych rejestrach widnieje informacja, że chory jest zaszczepiony, a chory przyznaje się, że nie został zaszczepiony.

Członek Zarządu – Leszek Celej zwrócił się z pytaniem, czy w momencie, kiedy pojawi się osoba chora na COVID zaszczepiona i niezaszczepiona przy takiej ilości łóżek, czy jest taka możliwość, żeby przyjąć osobę zaszczepioną, a nie przyjąć osoby niezaszczepionej.

P. Marek Olewiński powiedział, że przy przyjmowaniu na oddział nigdy nie było i nie jest brane pod uwagę, czy ktoś jest zaszczepiony, czy nie. Jedynym elementem decydującym o przyjęciu na oddział jest to, czy osoba tego wymaga, a nie kwestia zaszczepienia lub nie.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że brak jest zdecydowanych działań odgórnych. Powinna być wprowadzona polityka przeciwdziałania COVID.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak wyjaśnił, że SPZOZ jest na I stopniu zabezpieczenia, zgodnie z pismem od wojewody i NFZ takie szpitale mają leczyć wszystkich, zakażonych i nie zakażonych. Jednocześnie nie ma wskazanych miejsc dla takich pacjentów, czyli na przykładzie oddziału chirurgicznego w systemie dysponują 31 łózkami i mają obowiązek przyjmować wszystkich zakażonych i nie zakażonych, wówczas trzeba stworzyć strefę buforową, co powoduje wyłączenie części łóżek z użytkowania, żeby bezpiecznie izolować zakażonego pacjenta od niezakażonego (dla systemu to nie funkcjonuje).

Dodał, że nie ma informacji, jakie są planowane ruchy wojewody, czy będą uruchamiane szpitale II poziomu specjalistyczne.

P. Mariusz Martyniak podsumował, że sytuacja jest trudna, a będzie jeszcze gorsza.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem, czy nie ma zagrożenia realizacji inwestycji i czy zostaną one rozliczone do końca bieżącego roku.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak zapewnił, że inwestycje zostaną zrealizowane i rozliczone w roku bieżącym.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński podziękował dyrekcji i pracownikom SPZOZ za pracę.

#### **Ad. 5**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Powiatu nie zgłoszono żadnych uwag do materiałów na sesję. Dodał, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że zmiana dotyczy jeszcze nazwy zadania „Modernizacja auli ZS Nr 1 w Mińsku Maz.”.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że sesja odbędzie się w ZS Nr 1 w Mińsku Maz. i będzie podzielona na dwie części. W I części I Wicewojewoda – Sylwester Dąbrowski wręczy odznaczenia państwowe pracownikom, a w II części odbędzie się część robocza z porządkiem posiedzenia przesłanym w materiałach.

#### **Ad. 6**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 8 listopada 2021 r. godz. 9.00.

Ponadto Starosta poinformował, że kończy się kontrola prowadzona przez Regionalną Izbę Obrachunkową, otrzymał projekt protokołu, który ma zostać podpisany 5 listopada br.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że odbyły się konsultacje ze wszystkimi jednostkami. Mamy informację, że udział w podatku dochodowym będzie niższy o 2,7 mln zł w porównaniu do bieżącego roku, dotacje na poziomie wykonania roku bieżącego, zapowiadana rekompensata została uwzględniona w tym roku jako uzupełnienie subwencji. Dodał, że niezbędne było zmniejszenie planowanej wysokości na podwyżki wynagrodzeń do 300 zł na etat.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła informację o stanie prac nad projektem budżetu na 2022 rok:

- dochody z PIT niższe o 2,7 mln zł,
- dochody w wysokości 183 mln zł
- wydatki w wysokości 203 mln zł
- wynik finansowy – deficyt 19.932.076 zł
- przychody nieco ponad 24 mln zł
- uzupełnienie subwencji 8.505.000 zł
- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym – 8.235.000 zł
- ponad 13 mln zł wolnych środków (w tym kwota uzupełnienia subwencji),
- kredyt do zaciągnięcia 2,6 mln zł

- 45 pozycji w załączniku inwestycyjnym.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dyrektor SPZOZ otrzymał z Urzędu Wojewódzkiego telefon z prośbą o podanie informacji, jaką największą liczbę łóżek SPZOZ może przeznaczyć na łóżka tzw. COVIDOWE.

Wicestarosta - Witold Kikolski powiedział, że na jednym z posiedzeń Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia Wicestaroscie i naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciechowi Osińskiemu do przeprowadzenia negocjacji w sprawie ustalenia odszkodowań za grunty przejęte pod poszerzenie dróg powiatowych w wyniku podziałów nieruchomości (dotyczy 7 działek).

Wyjaśnił, że jest propozycja, aby p. Wojciecha Osińskiego zastąpił p. Zbigniew Władziński.

Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia Wicestaroscie – Witoldowi Kikolskiemu i z-cy naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Zbigniewowi Władzińskiemu do przeprowadzenia negocjacji w sprawie ustalenia odszkodowań za grunty przejęte pod poszerzenie dróg powiatowych w wyniku podziałów nieruchomości:

Budy Łękawickie, działka nr 278/1 o pow. 0,0368 ha,

Desno, działka nr 189 o pow. 0,0036 ha,

Nowa Pogorzel, działka nr 147/5 o pow. 0,0356 ha,

Wólka Dłużewska, działka nr 188/2 o pow. 0,0394 ha,

Grzebowilk, działki nr 594/16 o pow. 0,0215 ha i 594/19 o pow. 0,1079 ha

Zglechów, działka nr 49/3 o pow. 199 mkw.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki powiedział, że dyrektor SPZOZ w Mińsku Maz. pismem z dnia 20 października br. zwrócił się o wyrażenie zgody na zmianę zakresu rzeczowego dotyczącego zadania „Wyposażenie medyczne niezbędne do prowadzenia działalności leczniczej SPZOZ” poprzez wykreślenie aparatu EKG z wózkiem i pozycjonera pediatrycznego, a dodanie wirówki laboratoryjnej i aparatu do znieczulenia.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę zakresu rzeczowego.

#### **Ad. 7**

Protokół posiedzenia w dniu 25 października 2021 r. został przyjęty.

**Ad. 8**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński



Wicestarosta – Witold Kikolski



Członkowie Zarządu: Marek Pachnik



Leszek Celej



Henryk Księżopolski

